



Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību  
**TRAUMATOĻĢIJAS UN ORTOPĒDIJAS SLIMNĪCA**

Duntes ielā 22, Rīgā, LV - 1005, reģistrācijas Nr.40003410729  
Tālrunis 67 399 300, fakss 6 392 348, e-pasts: [tos@tos.lv](mailto:tos@tos.lv), [www.tos.lv](http://www.tos.lv)

Rīgā,  
13.04.2012.

**Vēstījums nākamajām paaudzēm**

Šajā vēstījumā nākošajām paaudzēm mēs - VSIA „Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca” valde: Vitolds Jurkevičs, Inese Rantiņa, Anita Vaivode, savā un vēl 477 Slimnīcas darbinieku vārdā apliecinām, ka 2012. gada 13. aprīlī ir uzsākta sen lolota Slimnīcas attīstības projekta praktiska realizācija.

Šis vēstījums Slimnīcas jaunā korpusa pamatakmenī tiek ievietots Latvijas medicīnai nozīmīgā laika posmā, jo divdesmit gadus pēc Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas ir paveiktas veselības aprūpē nopietnas reformas. Arī mūsu slimnīcu tās ir skārušas: nevis graužot, bet veidojot jaunu celtni vairāk nekā 100 gadu veco ēku ielokā. Vieta, kur tiks guldīts šis vēstījums, ir saistīta ar spilgtām Latvijas vēstures lappusēm un izcilām personībām.

Arstniecības iestāde šajā plašajā parkā atrodas jau 150 gadus. 1862. gadā dibinātā Sarkankalna psihiatriskā slimnīca vēsturisko pārmaiņu laikos tika pārveidota par kara hospitāli, pēc tam par Latvijas traumatoloģijas un ortopēdijas ZPI (zinātniski pētniecisko institūtu), un no 1994. gada šeit atrodas Latvijā vadošā slimnīca traumatoloģijā un ortopēdijā – VSIA „Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca”. Laika gaitā ir mainījies arī Slimnīcas ārējais veidols, bet tagad kārtā pienākusi jaunai ēkai, kuras mērķis ir uzlabot veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, ātrumu, izmaksu efektivitāti un pieejamību ne tikai Rīgas, bet arī visas Latvijas iedzīvotājiem un pacientiem no citām valstīm. Projekts paredz jaunas ēkas būvniecību, kurā tiks izvietota pacientu uzņemšanas nodaļa un pārējos stāvos ārstu administratīvās telpas un reanimācijas un intensīvās terapijas nodaļa. Papildus paredzēts veikt rekonstrukciju esošajās telpās, lai savienotu jaunbūvi ar esošo slimnīcu, līdz ar to paplašinot uzņemšanas nodaļas platību.

Jaunā ēka ne tikai radīs papildus ērtības pacientu aprūpē un uzlabos Slimnīcas darbinieku darba vidi, tā mūsdienīgi papildinās jau esošās celtnes un piešķirs Slimnīcai jaunus vaibstus. Mēs ceram un ticam, ka tā dos impulsu jaunām idejām, jaunai kvalitātei un jauniem sasniegumiem.

*Salus populi suprema lex esto! (Tautas labklājība ir augstākais likums).*

Valdes priekšsēdētājs

Valdes locekle

Valdes locekle

Vitolds Jurkevičs

Inese Rantiņa

Anita Vaivode